

20. rocznica zburzenia muru berlińskiego

Budowę muru berlińskiego rozpoczęto w nocy z 12 na 13 sierpnia 1961 roku na polecenie dowództwa sektora wschodniego. 9 listopada 1989 roku rozpoczęło się burzenie muru, który dzielił Berlin na dwie części. Po upadku muru do Fatimy dotarły fragmenty tej "żelaznej kurtyny", które Sanktuarium prezentuje w różnych miejscach.



Mur - pomnik

Obok wschodniego wejścia na Plac Modlitwy Sanktuarium umieszczono największy fragment muru berlińskiego, przekształcony w ogromny pomnik. Betonowy blok waży 2600 kilogramów i ma wymiary 3,6 m wysokości na 1,2 m szerokości. Jego obecność w Fatimie zawdzięczamy staraniom emigrantów portugalskich mieszkających w Niemczech, a przede wszystkim pana Virgílio Casimiro. Ten fragment muru został sprowadzony do Sanktuarium, dzięki pomocy Konsulatu Generalnego Portugalii we Frankfurcie, 5 marca 1991 roku. Pomnik Muru Berlińskiego w Fatimie – symbol ponownego zjednoczenia Niemiec, odsłonięto 13



sierpnia 1994 roku.

Mur - różaniec

Mniejsze fragmenty muru berlińskiego znajdują się w gablocie nr 19 na wystawie stałej "Fatima – wiatro i Pokój", mieszczącej się w budynku Rektoratu. Tym razem małe kawałki muru zostały na nowo połączzone i zamienione w paciorki jednego różańca, który Virgílio Casimiro chciał ofiarować Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, podczas Jego podróży apostołskiej do Fatimy 13 maja 1991 roku. Ten różaniec ma jeszcze jedn

szczególnie cech. Paciorki, na których odmawia się "Chwała Ojcu" symbolizują piłę nowych krajów związkowych ponownie zjednoczonych Niemiec i zostały wykonane z kamieni pochodzących z państw rządowych każdego z tych landów, ofiarowanych przez ich prezydentów. Ówczesny rektor Sanktuarium Fatimskiego prałat Luciano Guerra, mając na uwadze wyjątkowe znaczenie tego różańca w kontekście wydarzeń w krajach Europy wschodniej i wierząc w ich nierozwalny związek z orędziem fatimskim, zasugerował, aby pozostał on w Sanktuarium, gdzie upamiętnia te wydarzenia, przez wiele osób ściszane bezpośrednio z drugiej części tajemnicy fatimskiej.

www.fatima.pt/pl/news/20-rocznica-zburzenia-muru-berliskiego